
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Л-ОсЬ-Ь м. Житомир № 0

Про хід виконання Програми 
економічного і соціального 
розвитку Житомирської області 
за перше півріччя 2023 року

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі 
змінами), розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
від 22 березня 2022 року № 104 «Про набуття статусу», з метою забезпечення 
належного функціонування галузей економіки, створення умов для 
функціонування соціальної сфери та на виконання рішення колегії обласної 
державної адміністрації від 20.09.2023 № 1

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації детально 
проаналізувати ситуацію, що склалася у підвідомчих галузях у першому 
півріччі 2023 року, та вживати відповідних заходів для вирішення нагальних 
проблем галузей.

2. Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації 
забезпечити подальшу розбудову спроможної мережі закладів охорони здоров’я 
Житомирського госпітального округу, оновлення маршрутів пацієнтів у межах 
госпітального округу, виконання заходів щодо медичної та психологічної 
реабілітації військовослужбовців та внутрішньо переміщених осіб.

3. Службі у справах дітей обласної військової адміністрації розробити 
проекти Обласної програми із забезпечення та захисту прав дітей у 
Житомирській області на 2024 рік та Регіональної (комплексної) цільової 
соціальної програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2024 рік.



2

4. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати міським, 
селищним, сільським радам забезпечити:

виконання планових показників доходної частини місцевих бюджетів, 
затверджених місцевими радами;

ефективне та раціональне використання бюджетних коштів;
у першочерговому порядку фінансування видатків на оплату праці 

працівників бюджетних установ та розрахунки за спожиті комунальні послуги і 
енергоносії;

' пріоритетне фінансування видатків, пов’язаних з ліквідацією наслідків 
збройної російської агресії, соціальним та цивільним захистом населення, а 
також підтримкою сил оборони України;

вжиття заходів щодо недопущення простроченої кредиторської 
заборгованості з оплати праці працівників бюджетних установ та розрахунків за 
спожиті комунальні послуги і енергоносії;

вдосконалення інфраструктури підтримки бізнесу та здійснення 
інформаційно-консультативної, організаційної, навчально-методичної, 
ресурсної підтримки суб’єктів малого і середнього підприємництва для їх 
відновлення та покращення діяльності;

розроблення місцевих програм із забезпечення та захисту прав дітей 
на 2024 рік та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2024 рік.

5. Начальникам районних військових адміністрацій, рекомендувати 
міським, сільським, селищним головам до 15 листопада 2023 року 
поінформувати про хід виконання розпорядження:

департаменти обласної військової адміністрації: фінансів щодо абзаців 
першого-п’ятого пункту 4, агропромислового розвитку та економічної політики 
щодо абзацу шостого пункту 4, Службу у справах дітей обласної військової 
адміністрації щодо абзацу сьомого пункту 4.

6. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації 
поінформувати Департамент агропромислового розвитку та економічної 
політики обласної військової адміністрації про хід виконання розпорядження 
до 20 листопада 2023 року.

7. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної військової адміністрації узагальнену інформацію про 
виконання розпорядження надати обласній військовій адміністрації 
до 27 листопада 2023 року.

8. Контроль за виконанням цього розпоряджайся покласти на першого
заступника та заступників начальника офшшої вШсьюо^бї адміністрації згідно з 
розподілом обов’язків. с '

Начальник Віталій БУНЕЧКО


